wm№i Д О Г О В О Р  №4
Оказания услуг по проведению периодических предрейсовых и послерейсовых
медицинских осмотров (обследований) водителей транспортных средств

с.Сосново-Озерское 202-Зг.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Еравнинская
центральная районная больница» в лице главного врача Гончикдоржиевой Цырен-Ханды
Бадмадоржиевны, действующего на основании Устава, именуемо? в дальнейшем
«Исполнитель» с одной стороны, и ГБПОУ «Бурятский аграрный колледж им.
М.Н.Ербанова именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Шагдарова
Цыденжапа Григорьевича, действущего на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по проведению обязательных
предрейсовых и после рейсовых (в случаях, установленных действующим
законодательством) медицинских осмотров водителей транспортных средств Заказчика
(далее -  Услуги), указанных в Приложении № 1 к настоящему Договору, в соответствии с
требованиями Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения», письма Министерства здравоохранения РФ 21.08.2003 № 2510/9468-03-32 от
«О предрейсовых медицинских осмотрах водителей транспортных средств», а Заказчик
обязуется оплачивать услуги Исполнителя в порядке и на условиях, предусмотренным
настоящем Договором.

1.2. Исполнитель оказывает Услуги на основании лицензии на осуществление
медицинской деятельности.

1.3. Срок оказания услуги: с момента заключения договора по 31.12.2023 г.
1.4. Услуги считаются оказанными, после подписания представителями сторон

Акта о приемке оказанных услуг.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Обеспечить проведение предрейсовых медицинских осмотров медицинским

персоналом, имеющим соответствующий сертификат.
2.1.2. Обеспечить при проведений предрейсового медицинского осмотра: . -
- сбор анамнеза;
- определение артериального давления и пульса-; •
- определение наличия алкоголя и других психотропных веществ в- выдыхаемом

воздухе или биологических субстратах одним из официально признанных методов;
- при наличии показаний - любые другие разрешенные медицинские исследования,

необходимые для решения вопроса о допуске к работе.
2.1.3. Определить для водителей, больных гипертонической болезнью,

индивидуальную норму артериального давления по результатам замеров не менее чем
десяти предрейсовых медицинских осмотров.

2.1.4. Учитывать при решении вопроса о возможности допуска водителя к
управлению автомобилем принадлежность водителя к одной из групп риска, возраст, стаж
работы в профессии, условия работы и характер производственных факторов.

2.1.5. Не допускать к управлению автомобилем в следующих случаях:
- при выявлении признаков временной нетрудоспособности;
- при положительной пробе на алкоголь, на другие психотропные вещества и

наркотики в выдыхаемом воздухе или биологических субстратах;
. • - при выявлении признаков воздействия наркотических веществ;

» - при выявлении признаков воздействия лекарственных или иных веществ,
отрицательно влияющих на работоспособность водителя.

''':v ';УА. В случае изменения его расчетного счета, Исполнитель обязан в трехдневный
срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов
расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением денежных
средств на указанный в Договоре счет Исполнителя, несет Исполнитель.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему
Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством.

4.2. Стороны обязуются устранять допущенные недостатки и учитывать их в
последующей работе.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
Договора, стороны обязуются по возможности разрешать путем переговоров.

5.2. В случае неурегулирования в процессе переговоров спорных вопросов, споры
разрешаются в порядке, установленном действующем законодательством, в Арбитражном
суде Республики Бурятия.

6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь
при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными
на то представителями сторон.

6.2. Стоимость осмотра водителя может быть изменена по соглашению сторон, но
не чаще одного раза в год. Изменение тарифа оформляется дополнительным соглашением.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и
действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.3. Настоящий договор составлен на русском языке, в двух экземплярах для
каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны и имею одинаковую юридическую силу.

7. Адреса пбанковские реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ГБУЗ «Еравнинская центральная
районная больница»
671430,с.Сосново-
Озерское,ул.Производственная,4
Тел.8(30135)21-8-1 1
ИНН 0305002002,КПП030501001
Получатель: Министерство финансов
Республики Бурятия (ГБУЗ
«Еравнинская ЦРБ» л/с 20026Ш99540)
ОТДЕЛЕНИЕ -  НЕ РЕСПУБЛИКА
БУРЯТИЯ БАНКА РОССИИ // УФК по
Республике Бурятия г.Улан-Удэ
ЕКС 40102810545370000068
КС 03224643810000000200
БИК 018142016
Код доходаЯЮОООООООООООООООПО

. i — " 1 t i  }  ■,

Г-д авнт л й /вр ан чД .

7 '  ЛУАЩ-Х.БтНончикдоржиева)
11 '-Е * (ПО^ПИС I.) ^  '■ ' 1

\\lii 'у'V a
&i

[гг У,- ,/ ^ о/

! v#^

«Заказчик:
ГБПОУ «Бурятский аграрный колледж
им.М.Н.Ербанова»
Адрес: 670031 РБ., г. Улан-Удэ,
ул.Трубачеева д. 140
л/с .20026473410
ИНН: 0323084047
КПП: 032301001
БИК 018142016
ЕКС 40102810545370000068
КС 03224643810000000200
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ -  НБ РЕСПУБЛИКА
БУРЯТИЯ БАНКА РОССИИ // УФК по
Республике Бурятия г.Улан-Удэ
Тел 43-31-18, факсДЗ:еЗ%^2
аегсоПесебЭ.таЛ.тл АД0Е А Ччagrcollege@maiMf ч

Директор
Г ..

Ч * С  V V
i f  1 / . / -  А Н

>■ у

(подпись)м.п. •о]'
о ' 1{ 111 • • 3 ; \  a  ti?  ■

Приложение №

к Договору № 4 от «__» ________202_ :
о предрейсовых (предрейсовых, послерейсовых) медицински)

осмотрах водителей автотранспортных средст

1. Перечень оказываемых услуг: предрейсовый (предрейсовый, послерейсовый
медицинский осмотр водителей автотранспортных средств.

2. Список водителей и закрепленных за ними автотранспортных средсть

№
п/п Ф.И.О. водителей Год рождения Закреплённый а/м

(марка, модель) Г ос. номер

/ . ■ Ш  w o / m УУз м * У т , * 6  Ж

Л tlL il}Lxcu^& k yjr: fa ■ хЛИ'З J  j  j fO.  JitAZCcW J Я
в У) h  -fa i f f ? f i f iJ  M .Q f. 7o v o f l У Ш ,  л ?

f

J ъ.11и.н.й.<’£р-' О ■(/J

(подпись, ФИО должностного лица)

приложение №2
к договору на оказание услуг
№ 4 от " " __________ 202

Утверждаю:
Г лавный врач
ГБУЗ "Еравнинская ЦРБ"

Калькуляция цены на проведение пр
водителей на 2023 год

.Гончикдоржи

№ п/п Наименование сумма,
руб

1
Зосн.-средняя основная зарплата медицинского

персонала
17,30

2 Осс.-начисления на оплату труда (30,2%) 5,22

3
Мз.-затраты на материалы, необходимые для

выполнения услуг
6,39

4 Нр.-накладные расходы, R= 1.25 17,09

Всего цена 46

Калькуляция цены на проведение послерейсового осмотра
водителей на 2023 год

№ п/п Наименование сумма,
руб

1
Зосн.-средняя основная зарплата медицинского

персонала
17,30

2 Осс.-начисления на оплату труда (30,2%) 5,22

3
Мз.-затраты на материалы, необходимые для

выполнения услуг
6,39

4 Нр.-накладные расходы, R=1.25 17,09
Всего цена 46

	f482d36de636797ad9da7eb7d01fadd0dd5fcc3c3d9201a4ce33feae2570126c.pdf
	17aeb10a1065c65115974d4270e8c4511e05ccc40045c80c457341f0fd1855f5.pdf
	f482d36de636797ad9da7eb7d01fadd0dd5fcc3c3d9201a4ce33feae2570126c.pdf
	489cdbe245988c080d6d52740326e236223fd426e02415777f382c414714957d.pdf
	a19ee273221338aba8aa0b43402fc48f67aa193f4725802148f08b7a6c7e7a57.pdf
	e1ef389a8e1034fb52733b0da1029aaefbae56d51ab5542fa2f324f650b2f787.pdf
	f482d36de636797ad9da7eb7d01fadd0dd5fcc3c3d9201a4ce33feae2570126c.pdf